Akt Thmelimi i shogérise tregtare “ATMC” Sh.P.K

Bazuar né ligjin nr.9901 dt.14.04.2008 “ pér Tregtaret dhe Shoqérite Tregtare”
dhe ligjin 9723 dt.03.05.2007 “ Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit” si dhe né
ligjet e tjera qé lidhen me veprimtaring tregtare né Republikén e Shqipérise, me
vullnetin tim t& lire:

Onder SAYIN e Dtl. 06.11.1976 lindur ne Turqi dhe banues né Turqi me
pashaporte nr. U24785126

Formimi
Neni 1

Sotmé Dt. /9 /_ /2 /2023 Formohet shogéria tregtare private e quajtur
“ATMC” Sh.P.K.

Shogéria do ti nénshtrohet legjislacionit Shqipétar , ndérsa degét q€ mund té
krijohen do ti nénshtrohen legjislacionit ku do t& ket seline dega . Shoqgéria do té
ushtrje veprimtarine e saj né€ bazé t€ ketij akti themelues dhe statutit t& shoqérise q&
do t& miratohet nga ortaket themelues .

Selia e Shoqérise

Neni 2

Selia e shogérise tregtare private “ATMC” Sh.P.K do té keté seliné né.

Elbasan, fshati Bradashesh, rruga Elbasan-Bradashesh km-5, Kombinati
Metalurgjik, zk.3965, pasuria nr.1124.

Shogéria mund t& ndryshoje seline e saj , t&€ hape zyra pérfagésie , degg, t& krijojé
filiale si brenda ashtu dhe jashté Republikés s€ Shqipérise , vetém me vendim t&
asambles€ dhe ortakeve t€ shoqgérise.

Neni 3
Objektivi i Veprimtarisé

N¢ fushén e tregtis€ dhe t&€ karakterit t& pérgjithshem: Import-eksport, tregtim dhe
prodhim me shumicé dhe pakicé t&€ makinerive dhe pajisjeve qé pérdoren pér
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guroret dhe minierat, pér fushén inxhinierike e mekanike, sonda dhe pajisje t€ cdo
1loj pér punimet shpimeve e kérkiméve gjeodezike e gjeologjike, pér punimet
topografike e sizmike, té fizibilitetit t& tokes etj, pér punimet e ndértimit dhe
rikonstruksione, pér ndérmarrjet industriale, veprave t&€ ndryshme teknike apo t&
infrastruktures, mallra industriale dhe ushgimore dhe 1éndé t€ para, Kryerja e
shérbiméve té ndryshme inxhinieriko-mekanike. Shitje blerje me shumice dhe
pakice i vajrave, graso, additive dhe nénprodukte t& tyre. Ndértime rruge kategoria
e LILIILIV,V, rruge speciale, veshje asfalto betoni t& rrugéve. Ndértime ujésjellésa
dhe kanalizime. Kryej rolin e komisionerit apo t€ ndérmjeté&sit tregtar, t€ hap zyra
pérfagésimi si brenda vendit ashtu edhe jasht€ territorit t&€ Republikés sé
Shgqipérise. Dhénie me gera personave té treté, personave fiziké ose personave
juridiké. Hapje linjash t& ndryshme prodhimi, etiketim, amballazhim, numérim,
peshim mallrash konfeksioni dhe tekstili, industriale, ushqimore etj.

Kohezgjatja e Shoqgérise
Neni 4

Kohezgjatja e shogérise do té jeté me njé afat mé shumé se 10-vjeté . Ajo mund
shpérbehet né€ cdo kohé& dhe pér cfardo lloj shkaku .

Kapitali i Shogérise
Neni 5
Kapitali themeltar fillestar i shoqgéris€ €shté 100 000 (Njéqind mijé leké).

2.Pjesémarrja e themeluesit né kapitalin e shoqérisé €shté né pérputhje me
kontributin e tij t€ m&poshtem:

a. Ortaku themelues Onder SAYIN Zotéruese i 1 kuote me vlers t& pérgjithshme
100 000 (Njéqind mijé lek€), qé pérbén 100% t& kapitalit themeltar t& shoqgérisé.

Kontributi i ortak€ve mund t€ jeté€ n€ para ose n& natyré.
Drejtimi i Shoqérise
Neni 6

Shoqeéria do té drejtohet nga administratori i saj dhe pérfagesuesi ligjori saj Z.
Marenglen Mema pér nj€ periudhe 5-vjecare. Ai €shté pé€rfagesuesi i Shogérise
né€ marrédhé&nie mé t& tretét dhe ka kompetenca t€ plota né drejtimin e saj .
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Cdo kontrat€ do t€ kryhet prej tij dhe né rast mungese nga njé pérfagesues i pajisur
me prokur€ té€ posacme .

Neni 7
Té ardhurat neto t&€ shoqérise i takojné ortakéve t& shoqgérise.
Neni 8

Ortaku i vetém themelues ka t& drejté t& eméroje dhe administratoré t& tjers t&
vlerave material, ka t& drejté t& caktoje financiere , likuidator pér problemet e
shoqérise si dhe té& pajtoje persona té tjeré si ortaké .

Neni 9

Konfliktet € mund t€ lindin do t& zgjidhen né& zbatim t& legjislacionit Shqipétar .
Neni 10

Shoqéria ka vulen e saj me madhési t& zakonshme , me tekstin rreth saj .

Neni 11

Shoggéria deklarohet e krijuar né zbatim t& ploté t& normave té statutit dhe ne
pérputhje me legjislacionin Shqipétar né fuqi dhe vecanerisht t& Ligjit Nr.9901
daté 14.04.2008 “Pér Krijimin e Shoqérive Tregtare”, si dhe duke zbatuar ligjet
ndérkombetare dhe té& vendit si dhe rregullave q& zbatohen pér biznesin q& kryen
kjo shoqéri .

Neni 12

Akti i themelimit u perpilua né 2 kopje , pér t'ju shpérndaré organéve kompetente
dhe njé kopje do t&€ mbetet n& dokumentacionin baze t& shogérise “ATMC”
Sh.P.K. Akti i themelimit nénshkruhet rregullisht nga ortaket e shogérise.

Ortaku i vetém i shoqérisé “ATMC” Sh.P.K.
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